[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307411, с. Коренево, ул. Лагутина д.61,  тел: 3-22-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2018 г № 58
Курская область,307410,с.Коренево

О внесении изменений в Постановление

Администрации Кореневского сельсовета

Кореневского района от 26.06.2016г.  № 89

«Об утверждении муниципальной программы

«Социальное развитие территории Кореневского

сельсовета Кореневского района»

В соответствии с Постановлением Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 05.11.2013 г №127 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации» Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Кореневского сельсовета от 26.06.2016г.  № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие территории Кореневского сельсовета Кореневского района»:

1.1. паспорт муниципальной  программы «Социальное развитие территории Кореневского сельсовета Кореневского района» изложить в новой редакции:
П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Социальное развитие территории Кореневского

сельсовета Кореневского района»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие территорий »

	Цели Программы
	Основными целями программы являются:

повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в границах Кореневского сельсовета Кореневского района;

создание правовых, административных и экономических условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию территории Кореневского сельсовета Кореневского района;

создание условий  для  улучшения  социально-демографической ситуации в  Кореневском сельсовете.

	Задачи Программы
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, и обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.

Повышение уровня и качества водо- и газоснабжения в сельской местности.

	Целевые показатели (индикаторы)

Программы
	Строительство водопроводов, проведение ремонтных работ на объектах водоснабжения.

Количество семей, улучшивших жилищные условия с использованием средств социальных выплат на приобретение жилых помещений.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Реализуется в 2018-2020 годы в один этап

	Финансирование Программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного , местного бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 2952539,0 рублей:
федеральный бюджет и областной бюджет -2279111 руб.

местный бюджет -488381 руб.

внебюджетные средства-185047 руб.

по годам:

2018 год – 2952539,0 рублей;

2019 год- 0,0 рублей;

2020 год- 0,0 рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повысить уровень коммунального обустройства населенных пунктов Кореневского сельсовета Кореневского района.

Повысить  уровень  обеспеченности населения питьевой водой из централизованных водопроводов.

Повысить уровень обеспеченности доступным жильем молодых семей и молодых специалистов.

1.2.раздел 6 программы «Социальное развитие территории Кореневского сельсовета Кореневского района» изложить в новой редакции:
6. «Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

На реализацию  программных мероприятий муниципальной программы предусмотрено финансирование за счет средств федерального, областного бюджетов , местного бюджета Кореневского сельсовета Кореневского района и внебюджетных источников .

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной  программы заключается в том, что муниципальная  программа обеспечивает вклад в создание комфортной среды проживания и благоприятных условий жизнедеятельности населения Кореневского сельсовета Кореневского района.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 2952539,0 рублей:
федеральный бюджет и областной бюджет -2279111 руб.

местный бюджет -488381 руб.

внебюджетные средства-185047 руб.

по годам:

2018 год – 2952539,0 рублей;

2019 год- 0,0 рублей;

2020 год- 0,0 рублей

Финансирование подпрограммы 1. «Устойчивое развитие территорий» - общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы на весь период составляет 2952539,0 рублей:
федеральный бюджет и областной бюджет -2279111 руб.

местный бюджет -488381 руб.

внебюджетные средства-185047 руб.

по годам:

2018 год – 2952539,0 рублей;

2019 год- 0,0 рублей;

2020 год- 0,0 рублей

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы представлено в приложении №3 к настоящей муниципальной программе.

1.3.паспорт муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие  территории Кореневского сельсовета Кореневского района» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы
«Устойчивое развитие  территорий»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района

	Разработчик программы
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района

	Цели и задачи подпрограммы
	      Основные цели подпрограммы:

стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий на территории Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области;

улучшение условий жизнедеятельности на территории Кореневского сельсовета Кореневского района;

улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на территории Кореневского сельсовета Кореневского района за счет реализации инфра-

      структурных мероприятий в рамках подпрограммы;

-     содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на   территории Кореневского сельсовета  Кореневского района;

активизация участия граждан, проживающих на территории Кореневского сельсовета Кореневского района, в решении вопросов местного значения;

      Основными задачами подпрограммы являются:

удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего на территории Кореневского сельсовета Кореневского  района, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры  территории Кореневского сельсовета  Кореневского района;

реализация общественно значимых проектов в интересах сельских жителей Кореневского сельсовета Кореневского района с помощью грантовой поддержки;

проведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в сельском развитии Кореневского сельсовета Кореневского района.

	Важнейшие целевые индикаторы подпрограммы
	а)  ввод (приобретение)  жилья  гражданами,

     проживающими в Кореневском сельсовете Кореневского района, в том числе

     для молодых семей и молодых специалистов;

-   сокращение числа сельских семей Кореневского сельсовета Кореневского района, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе

     молодых семей и молодых специалистов

б)  ввод в действие объектов социальной сферы:

строительство плоскостных спортивных сооружений  общей площадью

увеличение численности  населения Кореневского сельсовета Кореневского района, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями.

в) ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:

увеличение уровня газификации жилых домов (квартир) сетевым газом;

-  ввод в действие 1,1 тыс. кв. метров плоскостных спортивных сооружений ;

-   ввод в действие 4,010 км локальных водопроводов на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района;

уровень обеспеченности населения питьевой водой территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района до 100%;

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	      Реализация подпрограммы осуществляется в I-этап 2018-2020 гг..

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	      Финансирование программных мероприятий предусматривается за      счет средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.

общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы на весь период составляет 2952539,0 рублей:
федеральный бюджет и областной бюджет -2279111 руб.

местный бюджет -488381 руб.

внебюджетные средства-185047 руб.

по годам:

2018 год – 2952539,0 рублей;

2019 год- 0,0 рублей;

2020 год- 0,0 рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы и показатели ее социально-экономической эффективности
	а) Улучшение жилищных условий сельских семей, в том числе       молодых семей и молодых специалистов;

    б) Увеличение коэффициента рождаемости населения Кореневского сельсовета Кореневского района 10 % и ожидаемой продолжительности жизни –на15%;

г) Достижение совокупного экономического эффекта;

-  привлечь жителей Кореневского сельсовета Кореневского района к занятиям физической культурой и спортом путем расширения сети плоскостных спортивных сооружений на 1,1 тыс. кв.м.;

1.4 раздел IV. подпрограммы «Устойчивое развитие  территории Кореневского сельсовета Кореневского района» изложить в новой редакции:

« IV. Объемы и источники финансирования подпрограммы

подпрограмма реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджета Курской области, местного бюджета, а также внебюджетных источников.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы на весь период составляет 2952539,0 рублей:
федеральный бюджет и областной бюджет -2279111 руб.

местный бюджет -488381 руб.

внебюджетные средства-185047 руб.

по годам:

2018 год – 2952539,0 рублей;

2019 год- 0,0 рублей;

2020 год- 0,0 рублей

Объемы финансирования подпрограммы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 15.

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета Курской области на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с Администрацией Курской области, а также Администрации Курской области с администрацией Кореневского сельсовета.

Администрация Кореневского сельсовета ежегодно в сроки, установленные Администрацией Курской области, представляет, по рекомендуемой Администрацией Курской области форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую Администрацией Курской области.».
1.5. таблицу 11 программы «Устойчивое развитие  территории Кореневского сельсовета Кореневского района»  изложить в новой редакции:

Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории Кореневского сельсовета Кореневского района

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство плоскостных спортивных сооружений
	единиц
	1
	-
	-
	-
	1
	-

	пос. мест

	-

	млн. руб.
	2952,5

	2952,5

1.6. таблицу 13 подпрограммы «Устойчивое развитие  территории Кореневского сельсовета Кореневского района»  изложить в новой редакции:

Таблица 13

Объемы и источники финансирования мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования ( руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство плоскостных спортивных сооружений
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2952539,0
	-

	2952539,0
	-
	-

-

	- федеральный бюджет

- областной бюджет
	2279111,0

	2279111,0
	-

-
	-

-

	- местный бюджет
	488381,0

	488381,0
	-
	-

-

	- внебюджетные источники
	185047,0
	-

	185047,0

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	-

-

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2952539,0
	-

	2952539,0

	- федеральный бюджет

- областной бюджет
	2279111,0

	2279111,0

	- местный бюджет
	488381,0

	488381,0

	- внебюджетные источники
	185047,0

	185047,0

1.7. приложение №3 муниципальной программы Кореневского сельсовета  Кореневского района Курской области  «Социальное развитие территории Кореневского сельсовета» изложить в новой редакции:

Приложение №3 к муниципальной программе
 «Социальное развитие территории Кореневского сельсовета Кореневского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальное развитие территории Кореневского сельсовета Кореневского района»

	№п/п
	Наименование мероприятий программы
	Ответственный

исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Объемы и источники финансирования

	Всего
	Объемы финансирования (руб.)

	В т. м. по годам реализации Программы

	ГРБС  РзПр  ЦСР     ВР

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Строительство плоскостных спортивных сооружений
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района
	001

	1101

	16201R0180

	400

	2952539,0

	2952539,0

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района.
Глава

Кореневского сельсовета                                                                              М.В.Дегтярева